
 

 

 

Nº 366 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDO-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO .................. 1 

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº. 460/2022 DE 05 DE 

DEZEMBRO DE 2022 ................................................ 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PM-PK Nº 

077/2022 ................................................................. 2 

 

 
 
PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº. 460/2022 DE 05 

DE DEZEMBRO DE 2022 
 

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 45º/2022 

 
O SECRETARIO MUN. DE EDUCAÇÃO, JOQUEBEDE 
RODRIGUES MOURAO, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de REGISTRO DE 
PREÇO PARA A DESPESA COM SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO.. 
 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SEC. 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- MDE, com o fim de 
manifestar acerca do proposto para contratação da 
empresa apresentada em razão da escolha do 
fornecedor e justificativa de preço. 
 

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária 
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária 
com saldo disponível. 
 
CONSIDERANDO as dotações associadas ao 
procedimento licitatório: 
 
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação 
Financeira, declarando disponibilidade financeira 
junto ao Tesouro Municipal. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos 
termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso I de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações, para: 
 
EMILIO ARAUJO FERREIRA, pessoa Jurídica: inscrito 
no CNPJ sob o nº 18.028.289/0001-12, conforme 
Processo de dispensa. 
LOTE/IT
EM 

DESCRIÇÃ
O 
ITEM/OBJE
TO 

MAR
CA 

QTD
E. 

UNI
D. 

VALOR 
ESTIMA
DO 

VALOR 
VENCED
OR 

1/1 AUTOMOV
EL FIAT 
MOBI FLEX 

 100,
00 

HR 55,00 50,00 

1/2 AUTOMÓV
EL UNO 
MILLE FIRE 
FLEX 

 150,
00 

HR 55,00 50,00 

1/3 ONIBUS 
15.190 
EOD E. HD 
ORE 

 150,
00 

HR 90,00 80,00 

1/4 ONIBUS 
NEOBUS 
MINI ESC 

 150,
00 

HR 90,00 80,00 

1/5 ONIBUS 
NEOBUS 
TH O 

 150,
00 

HR 90,00 80,00 

TOTAL VENCEDOR 48.500,0
0 

 

ESTADO DO 

TOCANTINLICITAÇÃO, 

CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DATOS 

DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃOO TOCANTINS 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022 - Nº 366 

 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/12%20-%20DEZEMBRO/366%20-%2012-12/DOEMPK%20-%20Nº%20366%20-%2012-12-2022.docx#_Toc121757076
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/12%20-%20DEZEMBRO/366%20-%2012-12/DOEMPK%20-%20Nº%20366%20-%2012-12-2022.docx#_Toc121757078


 

 

 

Nº 366 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDO-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de 
sua publicação. 
 
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- MDE de 
PRESIDENTE KENNEDY-TO, aos 05/12 /2022. 
 

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURAO 
SECRETARIO MUN. DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PM-PK Nº 
077/2022 

 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, em 
conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 
14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos, torna público que a Administração 
pretende realizar REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA PARA 
ATENDER A DEMANDA DE MANUTENÇÃO ELETRICA 
DOS PRÉDIOS E LOCAIS PÚBLICOS DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO. 
Eventuais interessados poderão solicitar o Termo de 
Referência através do e-mail: 
dpcompraspk@gmail.com, como também 
apresentar Proposta de Preço, até às 12h do dia 
15/12/2022, através do mesmo e-mail, 
oportunidade em que a Administração escolherá a 
mais vantajosa. Valor estimado da aquisição é de R$ 
38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais) 
 
Presidente Kennedy-TO 12 de dezembro de 2022. 

 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


		2022-12-12T17:06:44-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




